
 

 

EDITAL N.º 6, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

 

 

 

Dispõe sobre a ordem do dia da 6ª Reunião Ordinária 

da 1ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura. 

 

 

 

A VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de 

Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da 

Resolução n.º 195, de 25 de novembro de 1992; 

 

RESOLVE:  

 

I - organizar a ordem do dia da 6ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 18ª 

Legislatura, a realizar-se no dia 6 de fevereiro de 2017, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no 

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:  

 

Fase Única: 

 

a) votação, em turno único, dos Requerimentos de n.ºs 201, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 

212, 213, 214, 215, 216, 217, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 

239, 240, 242, 243, 244, 245, 248, 249 e 250/2017, de autoria de Vereadores, que solicitam 

providências que especificam;  

 

b) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção de Congratulação n.º 4/2017, 

de autoria do Vereador Eugênio Ferreira (PMDB), que sugere congratulação com o senhor Ezequiel 

Batista Gomes pelos relevantes serviços prestados ao Município de Unaí, na qualidade de 

proprietário do Salão do Ezequiel, desde 1998; 

 

c) discussão e votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 à Moção de Congratulação n.º 5/2017, 

de autoria do Vereador Eugênio Ferreira (PMDB), que sugere congratulação com o senhor Antônio 

Nunes Fiuza pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Minas Gerais, na qualidade de Agente 

Penitenciário da Penitenciária Agostinho de Oliveira Júnior, no período de 16 de maio de 1996 a 15 

de julho de 2016. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  

 

Unaí, 3 de fevereiro de 2017; 73º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

 



(Fls. 2 do Edital n.º 6, de 3/2/2017) 

 

 

 

 

 

 

VEREADORA ANDRÉA MACHADO 

Vice-Presidente  no exercício da Presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


